عليها  خاصة دون إخبار الإدارة وآباء أو أولياء الأطفال بذلك مسبقا وفق الآجال المنصوص إغلاق دار حضانة -

.أعلاه 14في المادة 

.العقوبة وفي حالة العود تضاعف

ق فتح أو تسيير دار حضانة خاصة خلال مدة لا تتجاوز عشر المخالفة بالحرمان من ح إدانة مرتكب ويمكن

.ودون أن تقل عن خمس سنوات سنوات

: 23 المادة

درهم( كل مدير )ة( دار حضانة  2500درهم( إلى ألفين وخمسمائة درهم ) 1000درهم ) يعاقب بغرامة من ألف

: خاصة

مهامه بصفة فعلية ومنتظمة أو أن  ترخيص مسبق من لدن الإدارة أو لا يزاول  يزاول مهامه بدون  -

المؤسس )ة(  لمنصب المدير )ة( من قبل المؤسس )ة( اكتس ى صبغة صورية ، وفي هذه الحالة يعاقب ترشيحه

بنفس العقوبة ؛